



SMLOUVA O DÍLO

ev. číslo zhotovitele: 22216

ev. číslo objednatele:

(dle ust. § 2586 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Název: OBEC VRBIČANY
Sídlo: Vrbičany 76, 273 74 Vrbičany, pošta Klobuky
IČO: 00640476
DIČ: CZ00640476
Bankovní spojení: 27227141/0100 (Komerční banka, a.s.)
Zastoupený: Hana Routnerová, starostka obce
Telefon: +420 739490749
E-mail: obec@obecvrbicany.cz

1.2 Zhotovitel:

Název: Chládek & Tintěra, a.s.
Kontaktní adresa: Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice
Telefon: 416 741 668
e-mail: cht-ltm@cht.cz
Zastoupený: Ing. Janem Kokešem, předsedou představenstva a Vladimírem Jehličkou, Miroslavou Bosmanovou, Pavlem Holzknecem a Libuší Tintěrovou, členy představenstva (Společnost v celém rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva společně.)
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 706
IČ: 627 43 881
DIČ: CZ62743881
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 2053300217/0100

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: Ing. Pavel Stoužil, obchodní ředitel – bez oprávnění k podpisu Společnost v celém rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva společně.

Ve věcech technických oprávněn jednat: Vladimír Jehlička, DiS., ředitel závodu mostních a inženýrských staveb

Zhotovitel je vítězným dodavatelem Veřejné zakázky malého rozsahu stavebních prací dle zadávacího řízení mimo režim zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění a která je předmětem plnění této smlouvy o dílo.

II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy jsou **veškeré** stavební práce, spojené s akcí „**OBNOVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V OBCI VRBIČANY**“. Jedná se o obnovu 2 místních komunikací v majetku obce Vrbičany (K Telcům a Pod tratí) částečně panelových komunikací poničenými těžkou zemědělskou a dopravní technikou. Pro obnovu stávajících místních komunikací není nutné stavební povolení.

Přesné určení předmětu díla určují:

- Příloha této smlouvy č. 1: rozpočet díla – oceněný soupis prací s výkazem výměr
- Příloha této smlouvy č. 2: harmonogram výstavby členěný po týdnech

2.2 Rozsah plnění závazku zhotovitele je dále určen:

- nabídkou zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 22.7.2022
- oceněným položkovým rozpočtem, který byl předložen jako součást nabídky zhotovitele.
- zadávací dokumentací poskytnutou v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku ze dne: 8.7.2022
- technologickým postupem prací

2.3 Veřejná zakázka, která je předmětem této smlouvy, je financována z rozpočtu obce Vrbičany s podporou z dotačního titulu MMR ČR (č. programu 117D8210A)





- 2.4. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dílo řádně a včas provést; objednatel se zavazuje předmět smlouvy po jeho úplném dokončení od zhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

III. Cena díla a platební podmínky

- 3.1 Cena za dílo je stranami sjednána na základě nabídky zhotovitele ze dne 22.7.2022 a podmínek objednatele stanovených v ZD a dokumentaci pro výběr zhotovitele jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace.

Cena díla celkem bez DPH	3 752 639,94	Kč
DPH 21 % z ceny díla	788 054,39	Kč
Cena díla celkem včetně DPH	4 540 694,33	Kč

- 3.2. Podrobný oceněný položkový rozpočet včetně rekapitulace je uveden v příloze č. 1 smlouvy a je její nedílnou součástí.
- 3.3. DPH je vyčísleno ke dni uzavření této smlouvy, přičemž jeho skutečná výše bude doložena a účtována způsobem dle daňových předpisů platných v době vystavení daňového dokladu.
- 3.4. Cena díla zahrnuje veškeré náklady nutné k řádnému dokončení díla tj. (náklady na zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště, náklady na DIO a bezpečnostní opatření, náklady na dopravu elektřiny, vodné, stočné, náklady na používání strojů a služeb až do předání a převzetí dokončeného díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na pojištění odpovědnosti za škody, bankovní garance, daně, cla, poplatky, náklady na provádění všech přípustných, normami a vyhláškami stanovených zkoušek materiálů, dílů a předávacích zkoušek, náklady na nutná, či úřady stanovená opatření k realizaci díla jakékoliv další vedlejší výdaje, potřebné pro realizaci této veřejné zakázky).
- 3.5. Celkovou cenu je možné změnit pouze v případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku objektivně nepředvídaných okolností potřeba změnit rozsah realizovaných prací oproti rozsahu stanovenému v položkovém rozpočtu, ZD. Tyto změny je možné realizovat pouze se souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen na skutečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele.
- 3.6. Změna (překročení) nabídkové ceny je možná v případě, když v průběhu realizace dojde ke změně sazby DPH. V tomto případě bude upravena podle výše sazeb DPH platných v době zdanitelného plnění
- 3.7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat do výše 90 % ceny díla, a to maximálně 1x měsíčně v průběhu realizace díla, vždy nejpozději k poslednímu dni v daném měsíci. Zbývající část (10 %) ceny díla je zhotovitel oprávněn vyfakturovat až po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
- 3.8. Součástí faktur – daňového dokladu (dílčích a konečné) musí být přiložen vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, odpovídající položkám nabídkového rozpočtu; součástí konečné faktury pak musí být přiložen protokol o předání a převzetí dokončeného díla.
- 3.9. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; nová lhůta počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených daňových dokladů. Daňové doklady musí obsahovat zejména:
- označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo,
 - identifikační údaje Objednatele,
 - identifikační údaje Zhotovitele,
 - označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,
 - popis plnění,
 - datum vystavení a odeslání faktury,
 - datum uskutečnění zdanitelného plnění,
 - datum splatnosti,
 - výši částky bez DPH celkem a základny podle sazeb DPH,
 - sazby DPH,
 - výši DPH celkem a podle výše sazby, zaokrouhlené dle příslušných předpisů,
 - cenu celkem včetně DPH,
 - podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila.
- 3.10. Splatnost faktury (daňového dokladu) se stanovuje na **30 dnů** od data doručení objednateli.



IV. Doba plnění

- 4.1 Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště nejpozději do 30.9 2022
- 4.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo nejpozději do 10 dnů od převzetí staveniště a v souladu s harmonogramem výstavby (příloha č. 2 této smlouvy) **dílo řádně dokončit a předat objednateli ve lhůtě do 14 týdnů**, počínaje dnem protokolárního předání staveniště a konče dnem protokolárního předání díla objednateli, nejpozději však do 30.9 2023
- 4.3 Závaznou lhůtu pro dokončení díla je možné prodloužit pouze z následujících příčin:
- neplnění závazků ze smlouvy na straně objednatele
 - pozastavení prací z důvodů na straně objednatele (které nejsou důsledkem neplnění závazku zhotovitelem)
 - v důsledku vyšší moci

V. Odpovědnost za vady, záruky a kvalitativní podmínky provedení díla

- 5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této smlouvy, v souladu s požadavky objednatele uvedenými v ZD a položkovém rozpočtu.
- 5.2 Zhotovitel poskytuje záruční dobu **na celé dílo v délce 60 měsíců** ode dne jeho protokolárního předání objednateli. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za to, že provedené stavební práce a dodávky budou bez vad a budou mít vlastnosti předpokládané obecně závaznými právními předpisy a požadavky vyplývajícími z této smlouvy.
- 5.3 Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné reklamované vady v dohodnutém termínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je zhotovitel dle této smlouvy zodpovědný. Zhotovitel je povinen nastoupit k projednání reklamačních vad ve lhůtě nejpozději do 3 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli (např. dopisem, faxem, elektronickou poštou). Termín pro odstranění reklamačních vad je 10 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem objednatele dohodnuta lhůta jiná.
- 5.4 Termín pro odstranění případných vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu je 15 dnů ode dne podpisu předávacího protokolu, není-li v předávacím protokolu stanoven jiný termín.
- 5.5 Záruku poskytuje zhotovitel za podmínek provozování a údržby díla dle obecně platných předpisů.
- 5.6 Objednatel je povinen oznámit vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu ihned, jakmile je zjistí, a to písemně na adresu zhotovitele. Za písemné oznámení se považuje i zpráva zasláná e-mailem na adresu zhotovitele reklamace@cht.cz
- 5.7 Pokud zhotovitel řádně a včas reklamované vady neodstraní, a to ani po doručení výzvy zasláné objednateli, je objednatel oprávněn nechat tyto vady odstranit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené náklady zhotoviteli, který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15- ti dnů ode dne jejich vyúčtování.
- 5.8 Termín pro nástup na opravu vady díla v záruční době v případě havarijní závady je stanoven na maximálně 48 hodin, pokud se strany nedohodnou jinak.

VI. Předání a převzetí díla

- 6.1 O průběhu a výsledku předání a převzetí dokončeného díla vyhotoví zhotovitel protokol, ve kterém budou uvedeny všechny zjištěné skutečnosti související s dokončením díla a případně budou sepsány zjištěné nedodělky, vady a stanoveny termíny pro jejich dokončení nebo odstranění. Nebude-li termín odstranění vad a nedodělků takto sjednán, pak platí ustanovení čl. V. odst. 5.4. této smlouvy.
- 6.2 Za řádně provedené se považuje pouze dílo provedené bez vad a nedodělků, převzetí díla s drobnými vadami a nedodělky je právo, nikoliv povinnost objednatele.
- 6.3 Datem podpisu předávacího protokolu počíná běžet záruční lhůta.

VII. Sankce

- 7.1 Dodržení lhůty pro dokončení kvalitně provedeného díla a dodržení platebních podmínek se považuje za podstatnou smluvní povinnost smluvních stran.
- 7.2 Za prodlení se splněním povinnosti předat řádně dokončené dílo, nebo jakoukoliv jeho část ve sjednané lhůtě, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu **ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení**.
- 7.3 Za prodlení se splněním povinnosti objednatele zaplatit včas dle platebních podmínek, má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve **výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení**.



- 7.4 Za prodlení se splněním povinnosti odstranit vady a nedodělky z předávacího protokolu ve sjednané lhůtě má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **3.000,- Kč za každý započatý den prodlení.**
- 7.5 Za nedodržení termínu pro odstranění vad v záruce má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **3.000,- Kč za každou vadu a započatý den.**
- 7.6 Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo objednatele na náhradu škody.
- 7.7 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli.
- 7.8 Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je 30 kalendářních dnů od doručení faktury.

VIII. Povinnosti zhotovitele

- 8.1 Zhotovitel se zavazuje plně a prokazatelně splnit předmět smlouvy, který je specifikován v článku II. této smlouvy o dílo. Zhotovitel provede všechny stanovené práce kvalitně, v souladu se ZD a v souladu s českými, příp. evropskými technickými normami a obecně závaznými právními předpisy.
- 8.2 Osobou odpovědnou za vedení celé stavby je stavbyvedoucí, pan/paní Fridrich Herceg,
- 8.3 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla vést stavební deník s denními záznamy zachycujícími podstatné skutečnosti týkající se provádění díla. Za objednatele je oprávněn do deníku zapisovat a do něj nahlížet Hana Routnerová, starostka obce a dále technický dozor objednatele, který bude určen objednatelem zápisem ve stavebním deníku.
- 8.4 Zhotovitel se zavazuje účastnit se kontrolních dnů stavby a projednávat s objednatelem předem veškeré nevyhnutelné změny v technologických postupech či v množství prací, dodávek či služeb při provádění díla oproti postupům a rozsahu díla specifikovaném v PD a položkovém rozpočtu.
- 8.5 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatření a termíny stanovené objednatelem k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, zjištěných v rámci kontrolní činnosti.
- 8.6 Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění předmětu smlouvy zajistit veškeré další činnosti související s realizací stavby, a to zejména:
 - 8.6.1 zajistit zřízení staveniště – veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním ZS
 - 8.6.2 zajistit čistotu na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby zajistit čištění komunikací dotčených provozem zhotovitelem, zejména příjezd a výjezd ze staveniště;
 - 8.6.3 zajistit ostatní související práce potřebné ke kompletnímu dokončení stavby
 - 8.6.4 zajistit likvidaci odpadů a hmot souvisejících s prováděním stavby a předložení dokladů o uložení odpadů dle zákona o odpadech;
 - 8.6.5 provést celkový úklid stavby a dotčeného okolí, provést likvidaci zařízení staveniště do jednoho týdne od ukončení činností;
 - 8.6.6 pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, uvést po ukončení prací neprodleně do původního stavu;
- 8.7 Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, které mají vliv, mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se jakýmkoliv způsobem předmětu smlouvy nebo projektu dotýkají.
- 8.8 Zhotovitel se zavazuje dílo provádět tak, aby jeho činnost neměla nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí stavby.
- 8.9 Zhotovitel se zavazuje dílo provádět tak, aby byly minimalizovány dopady stavební činnosti na sousedící nemovitosti, v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo jiné újmy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto újmu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.
- 8.10 Zhotovitel je povinen si sám zajistit pracovníky nezbytné pro efektivní realizaci díla ve lhůtách a kvalitě požadované touto smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci dodržovali všechny příslušné právní předpisy včetně těch, které se týkají bezpečnosti práce.
- 8.11 Zhotovitel je odpovědný za splnění všech ustanovení této Smlouvy i ze strany svých subdodavatelů.
- 8.12 Zhotovitel garantuje zajištění důstojných pracovních podmínek svým zaměstnancům a garantuje férové dodavatelské vztahy k poddodavatelům.



- 8.13 Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál této smlouvy, včetně dodatků a příloh, veškeré originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu smlouvy či s ním souvisejících činností, po dobu 10 let od uzavření smlouvy.
- 8.14 Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu s § 2, písmeno e) zákona č. 302/2001 Sb. o finanční kontrole subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských činností spojených s předmětem této smlouvy.

IX. Vlastnictví díla, odpovědnost za škody

- 9.1 Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle:
- 9.1.1 Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně, tak, jak bude předáváno. Vlastníkem věcí, které budou zpracovány nebo zabudovány při provádění díla, se stává objednatel okamžikem, kdy budou zpracovány či zabudovány a protokolárně předány.
- 9.1.2 Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.
- 9.1.3 Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.
- 9.2 Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost škodu nahradit:
- 9.2.1 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 9.2.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
- 9.2.3 Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.
- 9.3 Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události:
- 9.3.1 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel je současně povinen informovat objednatele o veškerých skutečnostech spojených s pojistnou událostí.
- 9.3.2 Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat si veškerou součinnost, která je v jejich možnostech.
- 9.3.3 Náklady na pojištění nese zhotovitel v rámci ceny díla.

X. Ostatní ujednání

- 10.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud:
- (a) zhotovitel porušil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících ze smlouvy a nenapravit takové porušení v přiměřené lhůtě určené objednatelem v písemné výzvě k nápravě; lhůta k nápravě nesmí být kratší než 10 pracovních dní;
- (b) zhotovitel z jakéhokoli důvodu není oprávněn, či schopen splnit své závazky vyplývající z této smlouvy;
- (c) soud rozhodne o úpadku zhotovitele, nebo soud zamítne insolvenční návrh na majetek zhotovitele z důvodu nedostatečného majetku na pokrytí nákladů insolvenčního řízení, nebo zhotovitel sám podá návrh na prohlášení úpadku na svůj majetek, nebo je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení zhotovitele (vyjma případů sloučení nebo splynutí),
- (d) zhotovitel uvedl v nabídce podané v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek poptávkového řízení,
- 10.2 Objednatel nepřipouští možnost odstoupení od smlouvy o dílo ze strany zhotovitele s výjimkou případů, které předvírají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva.
- 10.3 Odstoupení od smlouvy je nutné učinit písemně a odeslat jej druhé straně. Odstoupení od smlouvy působí právní účinky okamžikem doručení písemnosti způsobem předvídaným Smlouvou o dílo.
- 10.4 V odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, z jakého odstupující strana od Smlouvy o dílo odstupuje, jinak je odstoupení od Smlouvy o dílo neplatné.
- 10.5 Odstoupením od Smlouvy o dílo Smlouva o dílo zaniká s právními účinky ex nunc (od nyní).



XI. Závěrečná ustanovení

- 11.1 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převádět jakékoliv pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí osoby.
- 11.2. Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.
- 11.3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními občanského zákoníku. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy.
- 11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 listinných vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel a v jednom elektronickém vyhotovení pro umístění na Profil zadavatele obce Vrbičany
- 11.5. Tato smlouva bude v souladu s ustanovením § 219 ZZVZ zveřejněna na profilu objednatele včetně všech jejích příloh, případných změn a dodatků.
- 11.6. Tato smlouva o dílo byla projednána a schválena Zastupitelstvem obce Vrbičany na zasedání konané dne 25.7.2022 pod usnesením č. 76
- 11.7. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
- 11.8. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.
- 11.9 Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je:
Příloha č. 1: rozpočet díla – oceněný soupis prací s výkazem výměr
Příloha č. 2: harmonogram výstavby

V obci Vrbičany, dne

V Litoměřicích, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Hana Routnerová, starostka obce

.....
Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva

.....
Miroslava Bosmanová, člen představenstva

Nabídkový rozpočet s výkazem výměr

Zakázka

Číslo zakázky	
Zakázka	Vrbičany - oprava a obnova místních komunikací
Klasifikace	
Fáze	Založená nabídka
Komentář	

Verze

Popis	Nabídka
Komentář	

Firmy

Typ Firmy	Název
-----------	-------

Uživatelé

Význam (funkce)	Jméno
Zpracovatel	

Zakázka:

Vrbičany - oprava a obnova místních komunikací

Popis

Cena

MK č. 06: MK k Telcům (panely 2/3)	1 432 519,15
001: Zemní práce	198 643,47
005: Komunikace	796 151,24
008: Trubní vedení	9 932,14
009: Ostatní konstrukce a práce	154 987,74
099: Přesun hmot HSV	272 804,56
MK č. 10: MK pod tratí (panely 2/3)	2 220 120,79
001: Zemní práce	323 166,46
005: Komunikace	1 369 064,42
008: Trubní vedení	35 637,82
009: Ostatní konstrukce a práce	
099: Přesun hmot HSV	492 252,09
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady	100 000,00

Celkem (bez DPH)

3 752 639,94

DPH 21 %

788 054,39

Celkem (včetně DPH)

4 540 694,33

Poř. Typ	Kód	Alter. kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
----------	-----	------------	-------	----	-----------------	---------	--------	------------	------

MK č. 06: MK k Telcům (panely 2/3)

1 432 519,15

001: Zemní práce										
48.	SP	113106292				405,000		405,000	96,08	38 912,40
			Rozebrání vozovek ze silničních dílců spáry zalité cementovou maltou strojně pl přes 50 do 200 m2	m2			405,000			198 643,47
49.	SP	122151102				95,970		95,970	149,59	14 356,15
			Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 strojně	m3			95,970			
50.	SP	181111121				238,000		238,000	51,83	12 335,54
			Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 150 mm v rovinně a svahu do 1:5	m2			238,000			
51.	SP	181951102				872,900		872,900	15,28	13 337,91
			Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuťněním	m2			872,900			
52.	SP	167151101				95,970		95,970	177,71	17 054,83
			Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3			95,970			
53.	SP	162751117				95,970		95,970	319,27	30 640,34
			Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3			95,970			
54.	SP	162751119				959,700		959,700	24,63	23 637,41
			Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3			959,700			
55.	SP	171201231				172,746		172,746	280,00	48 368,88
			Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t			172,746			

005: Komunikace

796 151,24

56.	SP	564851111				710,500		710,500	178,26	126 653,73
			Podklad ze šterkordtů ŠD tl 150 mm	m2			710,500			
			203*3,5			710,500				
57.	SP	573111112				710,500		710,500	31,76	22 565,48
			Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2			710,500			
			203*3,5			710,500				
58.	SP	565145111				710,500		710,500	453,68	322 339,64
			Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m	m2			710,500			
			203*3,5			710,500				
59.	SP	573211112				710,500		710,500	22,68	16 114,14
			Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2			710,500			
			203*3,5			710,500				
60.	SP	577134211				710,500		710,500	340,26	241 754,73
			Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2			710,500			
			203*3,5			710,500				
61.	SP	564831111				121,800		121,800	123,92	15 093,46
			Podklad ze šterkordtů ŠD tl 100 mm	m2			121,800			
			203*0,6			121,800				
62.	SP	564861111				40,600		40,600	232,81	9 452,09
			Podklad ze šterkordtů ŠD tl 200 mm	m2			40,600			
			203*0,2			40,600				
63.	SP	569831111				40,600		40,600	114,05	4 630,43
			Zpevnění krajnic šterkordtů tl 100 mm	m2			40,600			
			203*0,2			40,600				
64.	SP	584921121				405,000		405,000	92,71	37 547,55
			Uložení silničních dílců na deponii obce	m2			405,000			

008: Trubní vedení

9 932,14

65.	SP	899331111		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	3,000		3,000	2 447,44	7 342,32
66.	SP	899231111		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením míře	kus	1,000	-	1,000	2 589,82	2 589,82

009: Ostatní konstrukce a práce

67.	SP	919731122		Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm	m	20,000		20,000	53,59	1 071,80
68.	SP	919794441		Úprava ploch kolem hydrantů, šoupat, poklopů a mříží nebo sloupů v živičných krytech pl do 2 m2	kus	4,000		4,000	1 695,05	6 780,20
69.	SP	919735113		Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	20,000		20,000	165,83	3 316,60
70.	SP	919732211		Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	m	20,000		20,000	121,36	2 427,20
71.	SP	935112211		Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárníc š 800 mm	m	203,000		203,000	291,31	59 135,93
72.	SP	935112911		Příplatek ZKD tl 10 mm lože přes 100 mm u příkopového žlabu osazeného do betonu	m2	121,800		121,800	33,67	4 101,01
73.	H	59227035		Žlab odvodňovací betonový š. 60 cm	m	203,000	-	203,000	385,00	78 155,00

154 987,74

121,800

203*0,6

009: Přesun hmot HSV

74.	SP	998225111		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	607,131		607,131	90,26	54 799,64
75.	SP	997221571		Vodorovná doprava vyburaných hmot do 1 km	t	172,125		172,125	688,37	118 485,69
76.	SP	997221612		Nakládání vyburaných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	172,125		172,125	578,18	99 519,23

272 804,56

MK č. 10: MK pod tratí (panely 2/3)

2 220 120,79

001: Zemní práce

77.	SP	113106292		Rozebrání vozovek ze silničních dílů spáry zalité cementovou maltou strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	740,000		740,000	96,08	71 099,20
78.	SP	122151102		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 strojně	m3	149,620		149,620	149,59	22 381,66
79.	SP	181111121		Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 150 mm v rovinně a svahu do 1:5	m2	406,000		406,000	51,83	21 042,98
80.	SP	181951102		Úprava pláňe v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	1 441,400		1 441,400	15,28	22 024,59
81.	SP	167151101		Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	149,620		149,620	177,71	26 588,97
82.	SP	162751117		Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	149,620		149,620	319,27	47 769,18

690,000

50,000

41,400

20,760

6,960

80,500

406,000

406,000

989,000

452,400

406,000

83.	SP	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkropku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	1 496,200 1 496,200	1 496,200	24,63	36 851,41
84.	SP	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpaďu 17 05 04	t	269,316 269,316	269,316	280,00	75 408,48
005: Komunikace								
85.	SP	564851111	Podklad ze šterkordtře ŠD tl 150 mm	m2	1 211,000 1 211,000	1 211,000	178,26	215 872,86
86.	SP	573111112	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	1 211,000 1 211,000	1 211,000	31,76	38 461,36
87.	SP	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m	m2	1 211,000 1 211,000	1 211,000	453,68	549 406,48
88.	SP	573211112	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2	1 211,000 1 211,000	1 211,000	22,68	27 465,48
89.	SP	577134211	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 211,000 1 211,000	1 211,000	340,26	412 054,86
90.	SP	564831111	Podklad ze šterkordtře ŠD tl 100 mm	m2	138,000 138,000	138,000	123,92	17 100,96
91.	SP	564861111	Podklad ze šterkordtře ŠD tl 200 mm	m2	115,600 69,200 46,400	115,600	232,81	26 912,84
92.	SP	569831111	Zpevnění krajnic šterkordtří tl 100 mm	m2	115,600 69,200 46,400	115,600	114,05	13 184,18
93.	SP	584921121	Uložení silničních dliců na deponii obce	m2	740,000 740,000	740,000	92,71	68 605,40
008: Trubní vedení								
94.	SP	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	7,000	7,000	2 447,44	17 132,08
95.	SP	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením míře	kus	2,000	2,000	2 589,82	5 179,64
96.	SP	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	10,000	10,000	1 332,61	13 326,10
009: Ostatní konstrukce a práce								
099: Přesun hmot HSV								
101.	SP	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	1 040,573	1 040,573	90,26	93 922,12
102.	SP	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	314,500	314,500	688,37	216 492,37
103.	SP	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	314,500	314,500	578,18	181 837,61
0,00								
								492 252,09
								35 637,82

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady**100 000,00****VRN: Vedlejší rozpočtové náklady****100 000,00**

279.	ON	031103000	Zařízení staveniště	Kč	1,000	1,000	60 000,00	60 000,00
282.	ON	091003000	Ostatní náklady - dopravní opatření	Kč	1,000	1,000	10 000,00	10 000,00
283.	ON	X1	Geodetické práce	kpl	1,000	1,000	30 000,00	30 000,00

